[image: image1.png]

СОВЕТ ДЕПУТАТОВ
ГОЛЫНКОВСКОГО ГОРОДСКОГОПОСЕЛЕНИЯ

РУДНЯНСКОГО РАЙОНА СМОЛЕНСКОЙ ОБЛАСТИ

Р Е Ш Е Н И Е

от «24» апреля  2024 года                                                                № 49.8
   О внесении изменений в решение Совета депутатов Голынковского городского поселения Руднянского района Смоленской области от 20.04.2016 года № 10.11 «Об организации деятельности по противодействию коррупции в отношении лиц, замещающих муниципальные должности  Голынковского городского поселения  Руднянского района  Смоленской области»
            В соответствии с Федеральным законом от 25 декабря 2008 года № 273-ФЗ «О противодействии коррупции», Федеральным законом от 6 октября 2003 года    № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации» Совет депутатов Голынковского городского поселения Руднянского района Смоленской области

РЕШИЛ:

      1. Внести в решение Совета депутатов Голынковского городского поселения Руднянского района Смоленской области от 20.04.2016 года  № 10.11 «Об организации деятельности по противодействию коррупции в отношении лиц, замещающих муниципальные должности Голынковского городского поселения Руднянского района Смоленской области» следующие изменения:
-пункт 1.2.раздела 2 дополнить следующим содержанием:

«1.2. Лица, замещающие муниципальные должности, нарушившие запреты, ограничения и обязанности, установленные частями 1 - 4.1-1  статьи 12.1, несут ответственность, предусмотренную федеральными конституционными законами, федеральными законами и иными нормативными правовыми актами Российской Федерации, за исключением случаев, если такие запреты, ограничения и обязанности были нарушены вследствие не зависящих от них обстоятельств, признанных таковыми в соответствии с частями 3 - 6 статьи 13 настоящего Федерального закона, если иное не предусмотрено федеральными конституционными законами  федеральными законами.»
       2. Настоящее решение вступает в силу с момента его официального опубликования в соответствии с Уставом Голынковского городского поселения Руднянского района Смоленской области.
	Глава муниципального образования Голынковского городского поселения Руднянского района Смоленской области

________________ О. П. Шаченкова
	Председатель Совета депутатов Голынковского городского поселения Руднянского района Смоленской области
__________________ Н. П. Козырева